Dtuæ comedit me (*Psal. lxviii, 10*). Et mihi quidem illi in dilectione proximi, isti in dilectione Dei eminere videntur. Sed libet pausare sub hac vite et sub hac fieu, ubi Dei proximum obumbrat dilectio. Utramque teneo cum te amo, Domine Jesu Christe, qui meus proximus es, quoniam homo es, et fecisti mecum misericordiam; et nihilominus es super omnia Deus benedicetus in secula. Amen.

SERMO LXI.

Quomodo Ecclesia reperit divitias divinæ misericordie in foraminibus vulnerum Christi et de fortitudine martyrum quam a Christo receperunt.

1. Surge (220), amica mea, sponsa mea, et veni

(220) In vulgatis additur *propera*, quod verbum deest manuscriptis et primis editis.

A que opinionem spargunt: sive quod palam facta sunt mundo oracula et revelationes Patrum, et in omnem terram exivit odoratus eorum, dicente Apostolo: *Manifestum est pietatis sacramentum, quod manifestatum est in carne, justificatum est in spiritu, apparuit angelis, prædicatum est gentibus, creditum est mundo, assumptum est in gloria (ITim. iii, 16)*.

9. Mirum vero, si nec fieu, nec vineæ ista aliquid habent quod mores ædificet. Ego hunc locum arbitror esse et moralem. Dico autem per gratiam Dei quæ in nobis est, et fieu nos habere, et vineas. Fieu quidem, qui suaviores in moribus sunt; vineas vero, qui spiritu ferventiores. Omnis qui se inter nos communiter socialiterque agit, et non solum sine querela conversatur inter fratres, sed et multa cum suavitate fruendum se omnibus præbet in omni officio charitatis, quidnisi illum vicem agere ficus convenientissime dicam? Qui tamen grossos suos prius protulerit, projecte oportet, timorem utique judicii, quem perfecta charitas foras mittit; et amaritudinem peccatorum, quæ veræ confessioni et infusione gratiæ, crebrarumque profusioni lacrymarum cedat necesse est, cæteraque talia, instar grossorum præuentia fructuum suavitatem: quæ vos quoque per vosmetipsos cogitare potestis.

10. Ut tamen adhuc ego aliquid adjiciam de ejusmodi quod occurrit, videte ne forte etiam hæc inter grossos deputari possint, scientia, prophetia, lingue similiaque. Etenim ista more grossorum deficere habent, et cedere melioribus, dicente Apostolo, quia et scientia destruetur, et prophetia evanescunt, et lingue cessabunt. Fidem quoque ipsam intellectus excludet, speique succedat visio necesse est. Quod enim videt quis, quid sperat? Sola non excidit charitas (*Cor. xiii, 8*), sed illa qua Deus toto corde, tota anima, tota virtute diligitur (*Luc. x, 27*). Ideo hanc minime grossis annumeraverim, ne ad sicum quidem dixerim pertinere, sed ad vineas. Jam qui vineæ sunt, severiores nobis, quam suaviores se exhibent, in spiritu vehementi agentes, zelantes pro disciplina, vitia acerime corripientes, aptantes sibi congruentissime vocem illam: *Nonne qui oderunt te Domine, oderam, et super inimicos tuos tabescbam? (Psal. cxxxviii, 21)*. Item: *Zelus domus tuae comedit me (Psal. lxviii, 10)*. Et mihi quidem illi in dilectione proximi, isti in dilectione Dei eminere videntur. Sed libet pausare sub hac vite et sub hac fieu, ubi Dei proximum obumbrat dilectio. Utramque teneo cum te amo, Domine Jesu Christe, qui meus proximus es, quoniam homo es, et fecisti mecum misericordiam; et nihilominus es super omnia Deus benedicetus in secula. Amen.